

Consultas Realizadas

Licitación 399649 - ADQUISICION DE ZAPATONES PARA LA DIRECCION DE VIALIDAD

Consulta 1 - Caño

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2021
Pide caño corto(zapato), o seria caño medio (botín)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2021
Remitirse a la adenda 1 de la versión 2 de la carta de invitación en el SICP del Portal.		

Consulta 2 - Plantilla de vulcanizado

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2021
Dice Plantilla de vulcanizado, seria Suela de caucho vulcanizado, ya que el vulcanizado es un proceso de unir o dar forma a algo con alta temperatura; o seria suela de poliuretano?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2021
Remitirse a la adenda 1 de la versión 2 de la carta de invitación en el SICP del Portal.		

Consulta 3 - Cuero

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2021
el cuero debe ser hidro fugado solamente o puede ser descarne? ya que que hay en el mercado local normalmente usan el cuero descarne		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2021
Remitirse a las especificaciones tecnicas del llamado de referencia publicado en el Portal del SICP.		

Consulta 4 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2021
Consultamos lo siguiente: 1 - Capellada: puede ser en cuero descarne o tiene que ser cuero Flor? 2- a decir caño corto, seria zapaton tipo botin o zapato bajo? 3- Con respecto a la suela, se podria ofertar un calzado con inyeccion PU de bidensidad directo al corte?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2021
1- Remitirse a las especificaciones tecnicas del llamado de referencia publicado en el Portal del SICP. 2- Remitirse a la adenda 1 de la versión 2 de la carta de invitación en el SICP del Portal. 3- Remitirse a la adenda 1 de la versión 2 de la carta de invitación en el SICP del Portal.		

Consulta 5 - CONSULTA SOBRE PLAZO DE ENTREGA DE BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2021
En la sección de Plan de entrega de bienes se establece la entrega en 10 días hábiles a partir del día siguiente de la recepción de orden de compra, con respecto a esto ¿sería posible solicitar la extensión del plazo de entrega?, debido a la cantidad y talles, para así mantener una calidad, eficiencia y presentación en forma del producto.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2021
Se mantiene lo establecido en la carta de invitación del proceso de referencia.		